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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7, som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 26. februar 2008 vedrørende for-

slag til lov om ændring af straffeloven (Skærpelse af straffen for ulovlig 

tvang i forbindelse med indgåelse af ægteskab) (L 68). 
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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpelse af straffen for ulovlig 

tvang i forbindelse med indgåelse af ægteskab) (L 68): 

 

”Vil man, hvis offerets liv i forbindelse med en retssag om 

tvangsægteskab er truet eller alvorligt generet, da gribe ind 

og tilbyde offeret en ny identitet, bopæl og et nyt liv?” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst: 

 

”… at det er politikredsene, der eventuelt i samarbejde med den 

overordnede anklagemyndighed i hver enkelt sag skal foretage en 

konkret vurdering af, hvilke beskyttelsesforanstaltninger som måtte 

være påkrævet med henblik på beskyttelse af et vidne. 

 

I langt de fleste tilfælde vil sagerne kunne håndteres i politikredse-

ne, eventuelt i samarbejde med de sociale myndigheder. Patrulje-

ring, udlevering af en alarmtelefon og overnatning et sikkert sted er 

blandt de foranstaltninger, der kan tages i anvendelse. 

 

I de helt ekstraordinære tilfælde, hvor de foranstaltninger, som kan 

iværksættes af politikredsene, ikke anses for tilstrækkelige, kan 

Rigspolitiet yde bistand til politikredsene i form af iværksættelse af 

mere komplicerede vidnebeskyttelsestiltag. 

 

De særlige beskyttelsestiltag, der kan iværksættes via Rigspolitiet i 

ekstraordinære tilfælde, effektueres på baggrund af en nøje vurde-

ring af den trussel, der har givet anledning til overvejelserne om 

særlige tiltag, samt en nøje vurdering af den person, som skal be-

skyttes. 

 

I yderste konsekvens kan der – i meget sjældne tilfælde – foretages 

et fuldstændigt identitetsskifte, og den pågældende kan eventuelt 

tillige hjælpes til et nyt liv i et andet land.” 

 


